Президиум
Чебоксарского городского
Собрания депутатов
Чувашской Республики

Постановление
	[image: image1.jpg]

	Ч=ваш Республикин
Шупашкар õóëèí
депутатсен Пух=в\н
Ïðåçèäèóì\

Йыш+ну

19 октября 2009 г. № 425

О проекте повестки дня очередного 49-го заседания Чебоксарского городского Собрания депутатов

На основании Положения о Чебоксарском городском Собрании депутатов, утвержденного решением Чебоксарского городского Собрания депутатов от 22 мая 2008 года № 1010, Регламента Чебоксарского городского Собрания депутатов, утвержденного решением Чебоксарского городского Собрания депутатов от 28 августа 2008 года № 1091,

Президиум Чебоксарского городского Собрания депутатов

ПОСТАНОВИЛ:

1. Сформировать проект повестки дня очередного 49-го заседания Чебоксарского городского Собрания депутатов, которое состоится 27 октября 2009 года в 14.00 часов, из следующих вопросов:

1) О Стратегии развития города Чебоксары на период до 2020 года с учётом перспективы развития агломерации город Чебоксары – город Новочебоксарск - Мариинско - Посадский район – Моргаушский район - Цивильский район - Чебоксарский район.

2) О городской целевой программе «Малые реки города Чебоксары на 2010-2015 годы».

3) О Прогнозном плане (программе) приватизации муниципального имущества города Чебоксары на 2010 год.

4) О Положении о порядке участия муниципального образования города Чебоксары - столицы Чувашской Республики в межмуниципальном сотрудничестве.

5) Об установлении размера платы  за содержание детей в муниципальных дошкольных образовательных учреждениях города Чебоксары.

6) О внесении изменений в Положение о порядке аренды нежилых помещений муниципальной собственности г.Чебоксары, утвержденное решением Чебоксарского городского Собрания депутатов от 4 февраля 1999 года № 550.

7) О внесении изменений в Положение о вопросах налогового регулирования в городе Чебоксары, отнесенных законодательством Российской Федерации о налогах и сборах к ведению органов местного самоуправления, утверждённое решением Чебоксарского городского Собрания депутатов от 10 июня 2004 года  № 1287.
8) Об одобрении Соглашения о сотрудничестве городов Чебоксары (Российская Федерация) и Бад-Верисхофен (Федеративная Республика Германия).
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на председателя постоянной комиссии Чебоксарского городского Собрания депутатов по законности, правопорядку, развитию местного самоуправления, депутатской этике, по связям со средствами массовой информации В.А. Ищина.
Председатель Чебоксарского городского Собрания депутатов
С.В. Гаврилов